
                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                  

UCHWAŁA NR XXVI/264/08 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 20 listopada 2008 r. 
 

w sprawie przejęcia przez Gminę Mielno od Powiatu Koszalińskiego  części zadania 
inwestycyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 0354Z                  
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz. 1271,   Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 62, poz. 1568 z 2004 
r. Nr 102 poz. 1055,  Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 
1218 ) uchwala się, co następuje: 

                                                      § 1. 

 Gmina Mielno przejmuje od Powiatu Koszalińskiego części zadania inwestycyjnego, 
polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 0354Z na odcinku Chłopy - Gąski. 

§ 2. 

 Realizacja zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego 
pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Mielno, regulującego w szczególności jego 
zakres rzeczowy i finansowy. 

                                              § 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady Gminy 

        Piotr Garnicki 

 

        

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 

 



                                               
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 października 2008r. ustanowiono Program Wieloletni 
pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Koordynatorem 
programu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. W ciągu trzech lat z 
budżetu państwa rząd przeznaczy na realizację programu łącznie 3 000 000 zł. Program 
dotyczy dróg gminnych i powiatowych. Rodzaje zadań inwestycyjnych realizowanych w 
ramach programu dotyczą  przebudowy  i remontu dróg gminnych i powiatowych, działań na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego dróg istniejących. 
Zgodnie z założeniami programu budżet państwa w ramach dotacji celowej będzie 
dofinansowywał do 50 procent  wartości  inwestycji realizowanej  w ramach programu,  a 
samorząd sfinansuje pozostałą część.  
Dotychczas samorządy, bez wsparcia administracji rządowej, nie były w stanie poradzić 
sobie z narastającym problemem modernizacji dróg lokalnych. Dzięki takim inwestycjom 
mają się poprawić warunki życia mieszkańców oraz dostępność komunikacyjna obszarów 
dotychczas słabo dostępnych.  
W celu wykonania wspólnej inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 
0354Z na odcinku Chłopy - Gąski oraz zmniejszenia kosztów wkładu własnego i 
zwiększenia szansy na otrzymanie funduszy                        z w/w programu, niezbędne jest 
zawarcie porozumienia z Powiatem Koszalińskim.                                                                                                         

 


